Mediante proveído interlocutorio No. 0277 del 16 de junio de 2022 (fl. 14-15), se libró 

mandamiento de pago ejecutivo en favor de CRISTOFER PERNETH PÉREZ representado 

legalmente por su progenitora, y en contra de CRISTHIAN FERNANDO PERNETH GIL, por 

la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL PESOS M/CTE. ($2.207.000,00) 

por concepto de saldo insoluto de las cuotas alimentarias causadas y dejadas de cancelar 

desde el 30 de junio de 2021 al 31 de mayo de 2022, más los intereses al 0.5% mensual 

desde que la obligación se hizo exigible, hasta que se verifique su pago, así como las cuotas